

EJENDOMSSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S

Gyvelgårdvej 5
9600 Aars

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/08/2020

Knud V. Kristensen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden EJENDOMSSELSKABET HIMMERLANDSGADE A/S
Gyvelgårdvej 5
9600 Aars

CVR-nr: 29512434
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor ON Regnskab & Rådgivning
Mosevangen 8
9640 Farsø
DK Danmark
CVR-nr: 40748083
P-enhed: 1024989417

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af privat- såvel som erhvervslejemål samt dertil hørende udvikling af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 267 t.kr. der af selskabets ledelse betragtes som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen var imidlertid blevet en del af et mfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel vil således ikke længere give et retvisende billede af ejendommens værdi. Udviklingsprojektet blev ikke gennemført og ejendommen forsøges afhændet til et nyt projekt, hvorom der pt. pågår forhandlinger. Det er ledelsens vurdering, at salget netop vil kunne indbringe minimum 3.200 t.kr. svarende til handelsværdien i det tidligere projekt, hvorfor ejendommen måles til denne dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

er er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-106.066	-627.090
Resultat af ordinær primær drift		-106.066	-627.090
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-1.550.000
Andre finansielle indtægter		6.092	5.551
Andre finansielle omkostninger		-164.559	-223.003
Ordinært resultat før skat		-264.533	-2.394.542
Skat af årets resultat	1	0	-157.000
Årets resultat		-264.533	-2.551.542
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-264.533	-2.551.542
I alt		-264.533	-2.551.542

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		3.200.000	3.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2	3.200.000	3.200.000
Anlægsaktiver i alt		3.200.000	3.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	59.069
Andre tilgodehavender		7.747	14.267
Periodeafgrænsningsposter		11.134	10.850
Tilgodehavender i alt		18.881	84.186
Likvide beholdninger		0	35.599
Omsætningsaktiver i alt		18.881	119.785
Aktiver i alt		3.218.881	3.319.785

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		650.000	650.000
Overført resultat		-4.522.091	-4.257.558
Egenkapital i alt		-3.872.091	-3.607.558
Gæld til realkreditinstitutter		2.450.119	2.680.918
Deposita		0	59.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	2.450.119	2.740.418
Gæld til realkreditinstitutter		219.474	212.965
Gæld til banker		45.362	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.361.515	3.960.285
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		14.502	13.675
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.640.853	4.186.925
Gældsforpligtelser i alt		7.090.972	6.927.343
Passiver i alt		3.218.881	3.319.785

Noter

1. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	0	-157.000
	<u>0</u>	<u>-157.000</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendom kr.
Kostpris primo	<u>6.679.897</u>
Kostpris ultimo	<u>6.679.897</u>
Af- og nedskrivning primo	<u>-3.479.897</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-3.479.897</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.200.000</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	2.669.593	219.474	2.450.119	1.508.873
	<u>2.669.593</u>	<u>219.474</u>	<u>2.450.119</u>	<u>1.508.873</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse over for tilknyttet virksomhed kr. 1.259.806.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knud V. Kristensen Holding som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 3.200 t.kr.

6. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi. Denne er tidligere blevet opgjort på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ejendommen var imidlertid blevet en del af et omfattende udviklingsprojekt, og der er som følge heraf ikke sket genudlejning i det omfang, der er modtaget opsigelser på lejemål. Den afkastbaserede værdiansættelsesmodel vil således ikke længere give et retvisende billede af ejendommens værdi. Udviklingsprojektet blev ikke gennemført og ejendommen forsøges afhændet til et nyt projekt, hvorom der pt. pågår forhandlinger. Det er ledelsens vurdering, at salget netto vil kunne indbringe minimum 3.200 t.kr. svarende til handelsværdien i det tidligere projekt, hvorfor ejendommen måles til denne dagsværdi.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	1